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 Формування гармонійно розвиненої творчої особистості, розвиток лідерських якостей, організаторських 
навичок, відповідальності за прийняті рішення у студентів 

Система виховної роботи у 2023-2024 н.р. році була спрямована на: 
-  організацію роботи з кураторами навчальних груп 
 - розвиток талановитої молоді 
-  волонтерську діяльність та участь у благодійних акціях 
- національно-патріотичне, морально-правове, художньо-естетичне, екологічне, трудове, фізичне виховання 
- формування здорового способу життя 
- роботу з батьками  
- проведення виховних заходів. 

Організація роботи з кураторами навчальних груп 
- Робота методичного об’єднання кураторів навчальних груп та вихователів (очолює – Кліндух І.В.). 
- Проведення відкритих виховних годин кураторами. 
- Постійний зв’язок зі студентами, контроль та підтримка студентів у такий непростий для країни час. 
- Моніторинг виїзду студентів за межі області/кордону та їх повернення. 

Проведення заходів на базі коледжу 
- Організація урочистостей, відзначення державних свят, визначних та пам’ятних дат. 
- Проведення традиційних фестивалів і конкурсів: «Дебют першокурсника», «Хто зверху» та ін. 

Діяльність волонтерських загонів, участь в акціях 
- Благодійна акція на свято Масляної «Купуй млинці-допомагай ЗСУ». 
- Акція «За чисте довкілля». 
- Акція «Вахта пам’яті»  (прибирання місць де поховані ветерани коледжу) 
- Акція до дня вишиванки «Вишиванка – твій генетичний код». 
- Спільно зі СНАУ проведено акцію «Кожен з нас святий Миколай» на допомогу дітям з дитячого обласного будинку 

дитини та дітям, які знаходяться на лікуванні в обласному онкодиспансері, допомога дітям міста Глухів, з сімей, які 
опинилися в скрутному матеріальному становищі. 

Участь у Всеукраїнських, обласних та міських заходах 
-  Колектив студентської самодіяльності «Moyanota» посів третє місце у Міжнародному двотуровому вокальному 

конкурсі «Творча сотня». 
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- Студенти коледжу взяли участь у літературному конкурсі учнівської та студентської молоді Сумщини. Коледж 
представляли Таміла Гавриченко (21КІ), Юлія Чмиркова (41АГ), Анна Іващенко (11М). Таміла та Юлія посіли друге місце, 
Анна – третє. 

- У Глухівському агротехнічному фаховому коледжі СНАУ пройшов перший тур фотоконкурсу-виставки авторських 
фотографій студентів. 

Перемогу в першому турі здобув Данііл Дзелекев, студент 11 АГ групи. 
- Участь у Конотопському Конкурсі-фестивалі патріотичної пісні «Від серця до серця» 

Розвиток національно-патріотичного виховання 
- Систематичне проведення виховних годин кураторами груп та загальноколеджних виховних годин національно-

патріотичного характеру. 
-  Участь в  заходах та конкурсах з нагоди відзначення Дня української писемності та мови.  
- Створення в коледжі стендів та інсталяцій національно-патріотичного спрямування.  
- Зйомка відеоробіт патріотичного направлення, присвяченим видатним подіям, датам та святам. Публікації у 

соціальних мережах. 
- Проведення тематичних конкурсів, вікторин, змагань.  
- Проведення зустрічей у навчальному закладі із представниками військового комісаріату, загальноколеджні виховні 

години із особами які перебували у бойових діях. 
Діяльність психологічної служби 

Діяльність психологічної служби 
Основними завданнями, над якими працювала психологічна служба у 2023-2024 навчальному році, були: 
- успішна адаптація студентів нового набору; 
- проведення занять, спрямованих на підвищення позитивної навчальної мотивації студентів коледжу; 
- систематична робота з групою ризику та соціально незахищеними категоріями студентів; 
- систематичний контроль та індивідуальна робота зі студентами, схильними до проявів суїцидальної поведінки; 
- надання психологічної підтримки всім учасникам освітнього процесу, з метою стабілізації емоційного стану, 

контролю власних емоцій в умовах війни; 
- профілактика конфліктних ситуацій та покращення міжособистісних стосунків у студентських групах; 
- профілактика булiнгу та різних проявів насильства; 
- просвітницька робота з проблеми торгівлі людьми; 
- співпраця з кураторами навчальних груп, громадськими організаціями, студентським самоврядуванням, 

соціальними службами, органами місцевого самоврядування та батьками студентів. 
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Робота проводилася переважно у дистанційному форматі. 
Спортивно-масова робота 

- Студент 21КІ групи Микита Муковоз посів перше місце на чемпіонаті Сумської області з боксу пам’яті захисника 
України, майстра спорту з боксу Олександра Оніщенка. 

- Студент 11М групи Глухівського агротехнічного фахового коледжу СНАУ Артем Сергієнко виборов першість на 
чемпіонаті області з боксу, присвяченому пам’яті захисника України, майстра спорту України з боксу Олександра 
Оніщенка. 

- Студент 11М групи ГАФК СНАУ Артем Сергієнко виборов «золото» на Чемпіонаті України з ушу (саньшоу). 
- Студент Глухівського агротехнічного фахового коледжу СНАУ Назар Панченко став призером обласних змагань із 

шахів серед вихованців ДЮСШ. 
- Студент 21Б групи Глухівського агротехнічного фахового коледжу СНАУ Вадим Шумицький здобув перемогу на 

Чемпіонаті світу з військово-спортивного багатоборства. 
- Студент Глухівського агротехнічного фахового коледжу СНАУ Богдан Кириченко виборов "золото" на чемпіонаті 

міста Буринь з класичного жиму штанги лежачи. 
- Студенти Глухівського агротехнічного фахового коледжу СНАУ стали призерами турніру змішаних єдиноборств і 

кікбоксингу WAKO «Кубок Незламності». За результатами двобоїв, які проходили в ринзі та на татамі в розділах лоу-кік 
та фулконтакт, Анна Іващенко (11М) виборола «золото», а Вадим Шумицький (21Б) – «срібло». 

- Студент Глухівського агротехнічного фахового коледжу СНАУ Богдан Кириченко (21Б) став призером чемпіонату 
міста Суми з багатоповторного жиму штанги лежачи й армліфтингу. 

- Студент коледжу Євгеній Лук’яненко став «срібним» призером чемпіонату України з біатлону серед юніорів та 
юніорок.  

- Студенти коледжу стали призерами чемпіонату Сумщини з жиму лежачи та класичного жиму лежачи. Богдан 
Кириченко – 1 місце, Володимир Колтаков – 2 місце. 

- Студенти Глухівського агротехнічного фахового коледжу СНАУ стали призерами Всеукраїнських змагань серед 
юнаків і дівчат з біатлону, Євген Лук'яненко та Денис Нікітін посіли друге мсце. 

- Студент 21КІ групи Микита Муковоз посів 1 місце на відкритому чемпіонаті Сумської області з боксу.  
- Богдан Кириченко посів перше місце на чемпіонаті України з класичного жиму штанги лежачи.  
- Володимир Колтаков став володарем малої срібної медалі на чемпіонаті України з пауерліфтингу серед юнаків. 
- Студенти коледжу вибороли нагороди чемпіонату України з лижних гонок.У спринтерській гонці вільним стилем 

Євген Лук'яненко став "срібним" призером, а Денис Нікітін виборов "бронзу". 
- Студент ГАФК СНАУ Євген Лук’яненко виборов «бронзу» на чемпіонаті України з біатлону серед юнаків і дівчат. 
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- Студент Глухівського агротехнічного фахового коледжу СНАУ Артем Сергієнко (11М) виборов перше місце на 
обласних змаганнях з кік-боксингу 

- Студент 21Б групи Глухівського агротехнічного фахового коледжу СНАУ Вадим Шумицький виборов 2 місце на 
змаганнях у Києві. 

- Студент 11М групи ГАФК СНАУ вдруге став кандидатом у майстри спорту. Вихованець спортивного клубу 
«Ринг+Татамі» Артем Сергієнко вже має титул КМС з ушу-саньда. Зараз йому присвоїли звання «Кандидат у майстри 
спорту України» з кікбоксингу ІСКА (ІSКА - International Sport Karate Association, Міжнародна асоціація спортивного 
карате). 

- Богдан Кириченко виборов «срібло» у відкритому благодійному чемпіонаті м. Буринь із жиму лежачи та класичного 
жиму штанги лежачи на підтримку Збройних Сил України. 

Діяльність органів студентського самоврядування 
До складу студентського самоврядування входять 9 студентів з різних відділень, представники відділень, старостат. 

З лютого 2024 року виконувала обов’язки голови Центру молодіжної політики Чмиркова Юлія.  
У 2023-2024 навчальному році представники ЦМП: 
- Провели конкурс до Дня закоханих; 
- Відзняли низку відеороликів для сторінки коледжу в Instagram; 
- Брали активну участь в організації волонтерської діяльності; 
- Відзняли низку відеороликів у рамках профорієнтаційної роботи. 

- Приймали участь у благодійній акції «Кожен з нас Святий Миколай». 
Проведено фестиваль «Дебют першокурсника». 
Центр молодіжної політики  провів в коледжі акцію «День доброти». 
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ПЛАН РОБОТИ НА 2024-2025 НАВЧАЛЬНИЙ РІК 
 

№  
з/с Зміст заходів Терміни виконання Відповідальні Відмітка про 

виконання 
ВИХОВНА РОБОТА 

1.1. Організаційне забезпечення виховного процесу 
1. Розробити загальноколеджний план виховної роботи 

Розробити тематику виховних годин на семестр  
Розробити план роботи вокального гуртка та дистанційної 
роботи з талановитою молоддю. 

До 01.09.2024 р. Овсянко Д.О. 
Кліндух І.В 

Овсянко А.М. 

 

1.2. Проведення кураторських годин та виховних заходів 

2. Кураторська година з «Vincit qui meminit (Перемагає той, хто 
пам’ятає)» Вибори старости групи. Права та обов’язки 
студента. 
Кураторська година «День фізкультури та спорту —свято 
краси та грації» до Дня фізичної культури та спорту (14 
вересня) або «Становлення та розвиток українського 
кіномистецтва» до Дня українського кіно (14 вересня) з 
переглядом фільму. 
Кураторська година «Хай буде мир у всьому світі!» до 
Міжнародного дня миру (21 вересня) або "Їм не вручали 
повісток…" до Дня партизанської слави (22 вересня). 
Година спілкування «Туризм – це життя» до Дня туризму в 
Україні (27 вересня) або година пам’яті «Бабин Яр… Забути 
не можна…» до Дня пам’яті трагедії Бабиного Яру (29 
вересня)  
Кураторська година «Скарбниця віків» до Всеукраїнського 
дня бібліотек (30 вересня); «Слава Україні! Героям слава!» до 
Дня захисників та захисниць України (1 жовтня) або «Не 
журися, козаче, нехай твій ворог плаче» до Дня Українського 

02.09.24 
 
 

09.09.24 
 
 
 
 

16.09.24 
23.09.24 

 
 

 
30.09.24 

 
 
 
 

07.10.24 

 
Куратори 

навчальних груп. 
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козацтва (1 жовтня). 
Кураторська година «Лідерство не професія, не кар'єра – це 
стиль життя» або бесіда «Особливості духовної та ментальної 
сфери українського народу». 
Година спілкування «Героїв Україна пам’ятає» до Дня 
заснування УПА (14 жовтня) або «Здорове харчування– 
вимога сьогодення» до Всесвітнього дня здoрoвoгo 
харчування (16 жовтня). 
Кураторська година «Розмовляймо рідною мовою!» до Дня 
української писемності та мови (27 жовтня) або година 
спілкування «За життя без насилля». 
Кураторська година «У нашому серці» до Дня визволення 
України вiд фашистських загарбників (28 жовтня) або диспут 
«Я і моя Батьківщина». 

- Кураторська година «Екологічна безпека» до 
Міжнародного дня запобігання експлуатації довкілля під 
час війни і збройних конфліктів (06 листопада) або  
година спілкування «Виклики, що принесла війна». 

 
 

14.10.24 
 
 
 

21.10.24 
 
 

28.10.24 
 
 

04.11.24 
 
 

11.11.24 
 
 
 
 

 

3. 

Година спілкування «Наше веселе студентське життя» до Дня 
студента (17 листопада) або «Будь уважним на дорозі!» до 
Всесвітнього дня пам’яті жертв дорожніх аварій (17 
листопада). 
Кураторська година «День гідності та свободи» до Дня 
гідності та свободи (21 листопада) або година пам’яті «Біль 
серця…»  до Дня пам'яті жертв голодоморів (23 листопада).  
Бесіда «Знай, щоб жити!» до Всесвітнього дня боротьби зі 
СНІДом (1 грудня). 
Кураторська година «За Україну, за народ!» до Дня Збройних 

18.11.24 
 
 

25.11.24 
 
 
 

02.12.24 
 
 

Кліндух І.В., 
Марченко І.В. 
куратори груп 
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сил України (6 грудня) або «Українська хустка– наш оберіг» 
до Всесвітнього дня української хустки (7 грудня). 
Кураторська година «Чорнобиль – наш спільний біль…» до 
Дня вшанування учасників ліквідації наслідків аварії нa 
Чорнобильській АЕС (14 грудня). 
Година спілкування «Будьмо солідарними один з одним!» до 
Міжнародного дня солідарності людей (20 грудня) або 
година спілкування «Шкідливість алкоголю». 
Кураторська година «Свято Різдва» (25 грудня) або година 
спілкування «Славим традиції нашого народу». 
Бесіда «Безпека вдома та на вулиці. Правила поведінки в 
зимовий канікулярний час». Підведення підсумків роботи 
академічної групи за І семестр. 
 

 
09.12.24 

 
 

16.12.24 
 
 

23.12.24 
 
 
 

30.12.24 
 
 

 

4. 

Загальноколеджні відеолекції: 
• «Історія та традиції коледжу» 
• «В твоїх руках твоє здоров’я і життя» 
• «Історія українського козацтва» 
• «Пам’ятаймо минуле заради майбутнього» 
• «ЗСУ – надійний захист держави» 
• «Чорнобиль не має минулого часу» 
• «Булінг та його наслідки» 
• День пам’яті жертв геноциду кримськотатарського 

народу (18 травня) 
• Виховна година «Євроатлантична інтеграція. Україна – 

це Європа» (8 червня) 

 
Вересень 2024 р. 
Жовтень 2024 р. 
Листопад 2024 р. 
Грудень 2024 р.  
Лютий 2024 р. 

Березень 2024 р. 
Квітень 2024 р. 
Травень 2024 р. 

 
 

Червень 2014 р. 

Куратори 
навчальних груп, 

психолог 

 

5. 
Висвітлення інформаційних матеріалів  та відео робіт в 
соціальних мережах коледжу з нагоди визначних дат 
•  «День знань» 

 
 

01.09.2024 р. 

 
Овсянко А.М. 

ЦМП 

Формат 
проведення 
заходів буде 



 9 

• День працівника освіти 
• День Захисників і Захисниць України 
• «Студентське визнання» (в укритті коледжу) 
• «Дебют першокурсника» (в укритті коледжу) 
• «Новорічний ранок для дітей» (в укритті коледжу) 
• День Соборності України 
• День Єднання України 
• Міжнародний жіночий день 
• Вшанування загиблих до Дня Пам’яті та примирення 
• «Розважальна програма до дня закоханих» (в укритті) 
• «Свято випуску молодих спеціалістів (Менеджерів)» 
•  «Свято випуску молодих спеціалістів» (в укритті) 
• День Української Державності 
• День Державного прапора України  
• «Відеопривітання до Дня Незалежності». 

01.10 2024 р. 
01.10.2024 р. 
17.11.2024 р. 
19.12.2024 р. 
27.12.2024 р. 
22.01.2025 р. 
16.02.2025 р. 
08.03.2025 р. 
08.05.2025 р. 
14.02.2025 р. 
28.02.2025 р. 

(другий семестр) 
30.06.2025 р. 
28.07.2025 р. 
23.08.2025 р. 
24.08.2025 р. 

залежати від 
безпекових 

умов 
 

1.3. Робота органів студентського самоврядування 

6. 

Вибори Голови студентського самоврядування  
Співпраця з першокурсниками для швидкої їхньої адаптації 
під час дистанційного навчання (анкетування, бесіди, лекції, 
консультування). 
Участь у проведенні профорієнтаційної роботи 
Проведення тематичних онлайн конкурсів, розіграшів на 
сторінці в Інстаграмі 
Взяти участь у роботі регіональної студентської ради 
Проведення волонтерських акцій 
Онлайн бесіди зі студентами для виявлення і ліквідації 
поточних проблем 
Благодійний збір коштів, одягу, іграшок для дитячого 
будинку 

Вересень-жовтень 
2024 р. 

Протягом 
навчального року 

Протягом 
навчального року 
Жовтень 2024 р., 

Протягом 
навчального року 

Протягом 
навчального року 
Другий семестр 

2025 р. 

Центр молодіжної 
політики 
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- Проведення фестивалю «Дебют першокурсника» 
- Проведення онлайн конкурсу та привітання до 8 березня на 

сторінці в Інстаграм 
- Онлайн привітання до дня Закоханих 
- Акція «Тобі, захиснику України!» 
- «Розтопи своє серце» 
- «Акція Обміняй цигарку на цукерку» 
- «Серце до серця» 

- Проведення онлайн акції «Тиждень здоров’я» на сторінці в 
Інстаграм 
Участь в різноманітних онлайн семінарах конференціях 

Грудень 2024 р. 
Березень  

Лютий 2025 р. 
Жовтень, 2024 р. 
Грудень 2024р. 
Лютий 2025р. 
Березень 2025р. 
Другий семестр 

2025 р. 
Протягом 

навчального року 
1.4. Організація роботи з батьками 

7. Ознайомитися з сімейним станом студентів 
 

Вересень 2024 р. 
Куратори 

навчальних груп, 
психолог 

 

8. Систематично інформувати батьків щодо навчання та 
відвідування занять 

Протягом 
навчального року 

Куратори 
навчальних груп 

 

9. Індивідуальна робота з батьками студентів із «групи ризику» Протягом 
навчального року 

Психолог, зав. 
відділень 

 

10. 
Робота з батьками в консультативному центрі (консультації 
нарколога, психотерапевта, представників правоохоронних 
органів) 

Протягом 
навчального року 

Марченко І.В.  

11. 

Провести загальноколеджні батьківські збори: 
- для батьків студентів нового прийому: «Навчання під час 
війни. Знайомство з адміністрацією. Вимоги до організації 
навчально-виховного процесу» 
- для батьків студентів ІІ-ІV курсів. 

 
Вересень 2024 р. 

 
 

Жовтень 2024 р. 

 
Адміністрація, 
куратори груп 

завідувачі 
відділень 

 

12. Робота батьківської ради Протягом 
навчального року 

Адміністрація  
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13. 

Провести консультації для батьків: 
«Харчування студентів – запобігання хворобам» 
«Група ризику: як вирішити проблему» 
«Дистанційне навчання – виклики сьогодення» 

Жовтень 2024 р. 
Квітень 2025 р. 

Початок 
навчального року 

Мед. працівник, 
рада 

профілактики, 
Марченко І.В. 

 

1.5. Робота психологічної служби 

14. 

- 1.5. Робота психологічної служби 
 - Здійснення психологічного супроводу адаптації студентів 
нового набору до навчання в коледжі.  
- Здійснення  соціально-психологічного  супроводу 
студентів соціально-незахищених категорій, студентів групи-
ризику. 
-  Проведення занять, спрямованих на підвищення позитивної 
мотивації студентів до навчання. 
-  Проведення занять, з метою профілактика негативних явищ 
серед студентської молоді,  формування здорового способу 
життя. 
-  Систематична просвітницька та профілактична робота з 
учасниками освітнього процесу по зниженню рівня 
тривожності, стресових ситуацій, спричинених 
травматичними подіями в зв’язку з війною. 
-  Просвіта учасників освітнього процесу щодо захисту свого 
психічного здоров'я,  зменшення емоційної напруги,  під час 
військових дій, дистанційної форми навчання. 
-  Профілактика жорстокого поводження, агресивної 
поведінки серед підлітків, будь-яких проявів насильства та 
булінгу в коледжі. 
-  Просвіта студентів з питань психологічної безпеки в 
соціальному просторі, профілактика кібербулінгу, 
формування медіа грамотності.  
-Просвітницько-профілактина робота щодо проблеми торгівлі 
людьми. 

Протягом 
навчального року Марченко І.В. 
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-  Систематична співпраця із кураторами навчальних груп, 
громадськими  організаціями,  студентським 
самоврядуванням, соціальними службами, органами 
місцевого самоврядування та батьками студентів. 
-  Оновлення та вдосконалення сторінки психологічної 
служби на сайті коледжу та в соцiальних мережах. 

 -  Моніторинг соціальних мереж, інтернет-ресурсів, з метою 
виявлення проявів насильницьких дій, жорстокого 
поводження, депресивних настроїв, суїцидальних тенденцій 
серед підлітків для подальшої профілактичної, корекційної 
роботи з ними. 

1.6. Спортивно-масова робота 
 

15. 
До дня фізичної культури онлайн-зустріч першокурсників з 
викладачами фізичного виховання коледжу та видатними 
спортсменами міста 

 
12.09.2024 р. 

Гололобов В.І, 
викладачі фіз. 

виховання 
 

16. Онлайн бесіди «Здоровий спосіб життя» з 2-4 курсами Протягом першого 
семестру 

Викладачі фіз. виховання 

 
Заступник директора з виховної роботи                                                                      Овсянко Д.О. 


